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BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio: 2022

Més/An

. 82022

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER
CREDITOS DE TRANSFERENCIAS A RECEBER
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A CURTO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS

PARTICIPAGOES PERMANENTES
PARTICIPAGOES AVALIADAS PELO METODO DE
IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

BENS IMOVEIS

(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO

4.495.175.702,23
3.844.367.997,27
643.892.862,43
-364.986.789,19
0,00
7.496.580.440,70
308.070.174,75
-6.795.770.963,83
649.249,60
6.265.592,93

4.264.559.284,72
14.822.485,94
14.822.485,94
810.657.724,14
810.657.724,14
810.657.724,14
3.439.079.074,64
313.136.937,62
3.169.810.900,90
-43.868.763,88

4.232.142.335,81
3.090.336.285,82
1.115.514.832,80
433.914.526,91
98.100,58
6.914.910.583,60
253.400.310,93
-6.486.808.689,22
23.819.160,16
2.472.057,03

3.957.387.754,79
94.717.933,69
94.717.933,69
782.245.094,14
782.245.094,14
782.245.094,14
3.080.424.726,96
172.372.297,70
2.940.890.875,41
-32.838.446,15

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS E PREV
OBRIGAGOES TRABALHISTAS,
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
TRANSFERENCIAS FISCAIS A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES DE REPARTIGAO A OUTROS
PROVISOES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS E PREV
OBRIGAGOES TRABALHISTAS,
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO

318.266.084,61
0,00
36.436.365,52
107.182.770,60
31.045.139,29
7.567.216,53
0,00

0,00
15.486.980,37
120.547.612,30

1.669.475.868,50
0,00
332.809.272,32
700.138.619,48

354.320.027,37
0,00
32.894.922,71
144.239.764,53
43.707.637,15
7.094.501,84
0,00

0,00
15.486.980,37
110.896.220,77

1.718.642.908,43
0,00
365.037.916,74
756.896.323,27

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO 2.574.812,07 2.693.746,85
OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO 66.485.699,07 69.562.773,14
RESULTADO DIFERIDO 0,00 0,00
PROVISOES A LONGO PRAZO 562.757.625,00 519.742.307,87
DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO 4.709.840,56 4.709.840,56
RESULTADO DIFERIDO 0,00 0,00

TOTAL DO PASSIVO 1.987.741.953,11 2.072.962.935,80

PATRIMONIO LiQUID

O

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
ADIANTAMENTO FUTURO AUMENTO DE CAPITAL
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPI"
RESERVAS DE CAPITAL

AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL
RESERVAS DE LUCROS

DEMAIS RESERVAS

RESULTADOS ACUMULADOS

Superavit/Deficit do exercicio

Superavit/Deficit do exercicio anteriores

Ajuste de exercicios anteriores

Superavit/Deficit resultantes de extingéo, fuséo e cisdo

() AGOES / COTAS EM TESOURARIA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.771.993.033,84
467.033.043,16
6.305.058.091,26
-98.100,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.116.567.154,80
1.086.662.913,68
5.029.566.024,19
338.216,93

0,00

0,00

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

6.771.993.033,84

6.116.567.154,80

TOTAL 8.759.734.986,95 8.189.530.090,60 | TOTAL 8.759.734.986,95 8.189.530.090,60
Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes
Ativo (1) Passivo (Il)

ATIVO FINANCEIRO

3.844.476.692,94,

3.090.444.981,49

PASSIVO FINANCEIRO

860.843.182,59

696.342.048,54

ATIVO PERMANENTE

4.915.258.294,01

5.099.085.109,11

PASSIVO PERMANENTE

1.842.590.527,53

1.942.565.558,80

SALDO PATRIMONIAL

6.056.301.276,83

5.550.622.483,26
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BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio: 2022

Quadro das Contas de Compensagao

ESPECIFICACAO

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres a Receber
Direitos Contratuais a Executar

Outros Atos Potenciais Ativos a Executar

1.468.884.157,86
199.367.268,90
61.808.844,67

0,00

1.431.599.297,80
199.367.268,90
40.325.960,00

0,00

TOTAL

1.730.060.271,43

1.671.292.526,70

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar
Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres a Liberar
Obrigagdes Contratuais a Executar

Outros Atos Potenciais Passivos a Executar

0,00
0,00
10.147.788.720,36)

1.431.101.829,27

239.865.070,00
0,00
9.356.996.400,72

1.431.069.127,85

TOTAL

11.578.890.549,63

11.027.930.598,57

Claudinei Nogueira
Diretor de Contabilidade
Matricula:53.424-2
CRC: 042.556/0-2

Daniel Conde Falcdo Ribeiro
Controlador Geral do Municipio
Matricula: 189.038

Rafael Valdomiro Greca de Macedo

Prefeito Municipal

Secretario Municipal de Finangas

Cristiano Hotz
Decreto n°® 1925/2021
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